МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

от р/, 0 о ._____2024 г. Донецк

О внесении изменений
в проект планировки
территории

№  <fQ -  о

Руководствуясь Указом Врио Главы Донецкой Народной Республики
от 16.05.2023 № 156 «Об особенностях подготовки, согласования
и утверждения документации по планировке территории в Донецкой Народной
Республике», пунктами 4.14, 6.5 Положения о Министерстве строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики (новая
редакция), утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 17.12.2016 № 13-36, на основании пункта 4 Протокола
заседания Оперативного штаба по восстановлению Донецкой Народной
Республики от 24.04.2024 № 98, с учетом предписаний пункта 1 части 28
статьи 23 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 № 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -  Донецкой
Народной Республики»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменения в проект планировки территории, ограниченной
пр-том Ленина, ул. Казанцева, ул. Апатова, пр-том Нахимова, бул. Богдана
Хмельницкого, ул. Бахчиванджи, ул. Зелинского города Мариуполя Донецкой
Народной Республики, утвержденный приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от
09.01.2024 № 02-од (прилагаются).

2. Отделу по связям с общественностью и организационно-протокольной
работы обеспечить опубликование настоящего приказа в установленном
порядке. -----ч.

И.о. Министра В.Н. Дубовка

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства
Донецкой Народной
Республики
от Qt.Qb, № 'fP -ОД

Изменения
в проект планировки территории, ограниченной пр-том Ленина, ул. Казанцева,
ул. Апатова, пр-том Нахимова, бул. Богдана Хмельницкого, ул. Бахчиванджи,

ул. Зелинского города Мариуполя Донецкой Народной Республики,
утвержденный приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики
от 09.01.2024 № 02-од

1. В таблице 1 раздела 1.1 Проекта планировки территории, ограниченной
пр-том Ленина, ул. Казанцева, ул. Апатова, пр-том Нахимова, бул. Богдана
Хмельницкого, ул. Бахчиванджи, ул. Зелинского города Мариуполя Донецкой
Народной Республики, утвержденный приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики
от 09.01.2024 № 02-од (далее -  ППТ):

1.1. В пункте 7 столбце 7 строке 1 цифры «8,208» заменить цифрами «8,811»;
1.2. В пункте 7 столбце 7 строке 4 цифры «0,547» заменить цифрами

«1,150»;
1.3. В пункте 14 столбце 7 строке 1 цифры «27,086» заменить цифрами

«29,646»;
1.4. В пункте 14 столбцы 6, 7 дополнить новой строкой следующего

содержания:__________
нежилая часть 2,560

1.5. В пункте 15 столбце 7 строке 1 цифры «9,302» заменить цифрами
«10,721»;

1.6. В пункте 15 столбце 7 строке 4 цифры «0,581» заменить цифрами
« 2,000».

2. В разделе 1.2 ППТ:
2.1. В абзаце 5 цифры «306,10» заменить цифрами «310,68»;
2.2. В абзаце 14 цифры «8,21» заменить цифрами «8,81», цифры «0,55»

заменить цифрами «1,15».
2.3. Абзац 21 изложить в следующей редакции:
«Зона 14 сформирована для размещения двух корпусов многоквартирных

домов. Общая площадь зданий составляет 29,65 тыс. кв. м, в том числе общая
площадь квартир -  19,56 тыс. кв. м, общая площадь встроенно-пристроенных
помещений -  2,56 тыс. кв. м.».

2

2.4. В абзаце 22 цифры «9,30» заменить цифрами «10,72», цифры «0,58»
заменить цифрами «2,00».

3. В абзаце 5 раздела 1.4 ППТ цифры «15,69» заменить цифрами «20,37».